

باکو از مسکو چهارمیلیارد دلار سلاح خریداری کرده است

پایگاه «ویرتوالاز» به نقل از منابع روسی خبر داد جمهوری آذربایجان طی سال های 2011 تا 2014 میلادی، برای خرید چهار میلیارد دلار سلاح به روسیه سفارش داده است.



به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی ویرتوالاز جمهوری آذربایجان، روزنامه کامرسانت در تحلیلی در خصوص سفر دیمیتری روگوزین، معاون نخست وزیر و هماهنگ کننده همکاری نظامی-فنی در دولت روسیه به باکو نوشت: «گفته می شود باکو به علت کاهش قیمت نفت نمی تواند بهای بخشی از سلاح های خریداری شده از روسیه را بپردازد و سفر روگوزین به باکو نیز برای گفتگو در خصوص تاخیر در پرداخت بهای بخشی از سلاح های فروخته شده به باکو براساس قرارداد سال 2011، انجام شده است.»

همچنین پایگاه اینترنتی «روسکایا پلانتا» در تحلیل سفر روگوزین به باکو نوشته است که چهار میلیارد دلار سلاحی که جمهوری آذربایجان طی سال های 2011 تا 2014 به روسیه سفارش داده است، شامل موشک های S-300 و PMU-2، تانک های T-90S، سیستم های آتش باری Smerch و بسیاری دیگر از سلاح های تهاجمی است.

پایگاه اینترنتی ویرتوالاز همچنین اضافه کرده است که در جریان دیمیتری روگوزین به باکو، حوزه وسیعی از همکاری های اقتصادی و تجاری و معاملات تسلیحاتی جمهوری آذربایجان و روسیه مورد مذاکره قرار گرفته است و احتمال می رود که باکو برای خرید سلاح های تهاجمی جدیدتری از روسیه آماده می شود.

پایگاه اینترنتی «روسکایا پلانتا» روسیه نیز نوشته است: «به مساله فروش سلاح های تهاجمی روسیه به جمهوری آذربایجان باید در ارتباط با مساله قره باغ توجه شود. زیرا این تسلیحات می تواند به بروز جنگ منطقه ای وسیعی منجر شود. بودجه نظامی جمهوری آذربایجان سیزده برابر بودجه نظامی ارمنستان است و اوضاع وخیم اقتصادی ارمنستان، سطح توانایی جنگی ارتش ارمنستان را پایین می آورد. براساس گزارش سازمان «گلوبال فایر پاور» GlobalFirePower، ارتش جمهوری آذربایجان در میان ارتش های دنیا در رده شصت و چهارم و ارتش ارمنستان در رده هفتاد و چهارم قرار دارد. تمامی شاخص های نظامی ارمنستان نشان می دهد که این کشور از جمهوری آذربایجان عقب مانده است. بی تردید تقویت ارتش جمهوری آذربایجان به منظور آماده شدن برای جنگ در قره باغ است. دستکم، جمهوری آذربایجان مایل است قره باغ را بازپس بگیرد.»

پایگاه اینترنتی «روسکایا پلانتا» افزوده است: «به نظر کارشناسان نظامی، ارمنستان در مقابل حمله نیروهای نظامی جمهوری آذربایجان امکان مقاومت نخواهد داشت و دفاع روسیه از ارمنستان نیز آسان نخواهد بود. زیرا ارمنستان مرز مشترک با روسیه ندارد و گرجستان نیز مسیر زمینی برای ارتش روسیه جهت دفاع از ارمنستان نخواهد داد. در این شرایط روسیه فقط می تواند به پشتیبانی هوایی و حملات هوایی از خزر اکتفاء کند. اما، دشوار می توان گفت این نوع کمک روسیه، بتواند وضعیت را تغییر دهد. اگر ترکیه نیز به جمهوری آذربایجان کمک کند و گرجستان هم بیطرف بماند، جمهوری آذربایجان خواهد توانست در طول چند روز قره باغ را تصرف کند. روسیه نیز گزینه های زیادی ندارد. به همین خاطر باید از باکو تضمین های لازم را گرفت تا جنگ را شروع نکند. در غیر این صورت، جمهوری آذربایجان با سلاح های روسیه، ارمنه را کشتار خواهد کرد.»

همچنین به گزارش خبرگزاری آفا، دیمیتری روگوزین، معاون نخست وزیر روسیه در دیدار با الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان گفت: «طی سال های اخیر برغم بحران اقتصاد جهانی و حوادث بازار نفت و انرژی، کمیسیون همکاری های اقتصادی میان روسیه و جمهوری آذربایجان توانسته است روابط دو کشور را در زمینه های اقتصادی، فرهنگی، آموزشی و سایر زمینه ها گسترش دهد.»

روگوزین گفت: «هم اکنون اوضاع بین المللی و تهدیدات و خطرهایی که در خاورمیانه بروز کرده اند و خطر تروریسم، مساله مهمی است که در سطح منطقه ای مورد مذاکره می باشد.»

معاون نخست وزیر روسیه گفت: «در شرایطی که روسیه مورد تحریم واقع شده است، جمهوری آذربایجان فعالانه از روسیه حمایت می کند و روسیه از جمهوری آذربایجان بخاطر صدور محصولات کشاورزی خود به روسیه قدردانی می کند. محصولات کشاورزی جمهوری آذربایجان در روسیه کاملا شناخته شده است و انبارهای ویژه ای برای محصولات کشاورزی جمهوری آذربایجان در روسیه آماده شده اند.»

همچنین به گزارش آفا، دیمیتری روگوزین، معاون نخست وزیر روسیه در صفحه توئیتر خود درباره نتیجه سفر خود به باکو و همکاری های فنی-نظامی باکو و مسکو نوشت: «جمهوری آذربایجان و روسیه به اثبات رسانده اند که در در زمینه حساسی همچون همکاری نظامی-فنی، شرکای قابل اعتمادی هستند.»